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DZIAŁ NIEURZĘDOWYs
Z M inisterstwa Skarbu. 
rvomunikat.
Komunikat.

OGŁOSZENIA.

W y szed ł ż druku Nr. 61 Dziennika U staw R zeczyp osp olite j Polskiej z r. 1933, zaw iera jący m, in. treść 
następującą:
P oz. 459— R ozporządzen ie M inistra W yznań R eligijnych  i Ośw iecenia Publicznego z dnia 14 lipca 1933 r. o p o ­

dziale okręgów  szkolnych  na obw ody szkolne.
Poz. 460- R ozporządzen ie M inistrów : Skarbu, Przem yślu  i Handlu oraz Rolnictw a i R eform  R olnych  z dnia 15

lipca 1933 r. w sprawie zwrotu cła p rzy  w yw ozie obrabiarek.

^ 206 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 lipca 1933 r.
w .prawie zaszeregowania kas urzędów skar­

bowych do jednego z dwóch typów.
Na podstawie, art. 4, 12, 15 ustawy z dnia 

19 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji 
władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 391), zarządzam, co następuje:

§ 1 .
Z zakresu działania 2 Urzędu Skarbowego 

w Krakowie wyłącza się czynności rachunko­
we i kasowe 4 Urzędu Skarbowego w Kra­
kowie.

§ 2.
Kasę 4 Urzędu Skarbowego w Krakowie 

zaszeregowuje się do typu B,
§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega częściowej zmianie 
zarządzenie z dnia 21 grudnia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 36, poz. 520J w sprawie zaszeregowa­
nia Kas Urzędów Skarbowych do jednego 
z dwóch typów.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

207.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 lipca 1933 r.
L. D. V. 27038/1/33

w sprawie honorowania przez urzędy skar­
bowe zaświadczeń Urzędów Wojewódzkich 
w związku z zaliczaniem na podatki należności 
właścicieli aptek oraz lekarzy z tytułu pań­

stwowej pomocy lekarskiej.

Do
Wszystkich Izb Skarbowych.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skar­
bu, iż niektóre urzędy skarbowe, bądź zupeł­

nie nie stosują postanowień okólnika z dnia 
24 lutego 1932 r. L D. V. 1064/1/32 w sprawie 
zaliczania na podatki należności właścicieli ap­
tek oraz lekarzy z tytułu państwowej pomocy 
lekarskiej (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 7, poz. 
124) bąź też stwarzają zainteresowanym oso­
bom trudności w wykorzystaniu wydawanych 
im przez Urzędy Wojewódzkie zaświadczeń, na 
podstawie których urzędy skarbowe winny eg­
zekucje podatkowe wstrzymać względnie ogra­
niczyć, zależnie od sumy, która ma być przela­
na przez władzę asygnującą na pokrycie za­
ległości.

Ponieważ tego rodzaju postępowanie jest 
nietylko niezgodne z wymienionym wyżej okól­
nikiem, lecz nadto powoduje uzasadnione skar­
gi na niestosowanie się urzędów skarbowych 
do zarządzeń Ministerstwa Skarbu — poleca 
się Izbom Skarbowym wydać podległym urzę­
dom skarbowym zarządzenia w kierunku bez­
względnie ścisłego przestrzegania postanowień 
omawianego okólnika.

W wypadku powtórzenia się skarg na bez­
podstawne odmawianie zainteresowanym płat­
nikom możności skorzystania w sposób prawi­
dłowy z przyznanych im uprawnień — Minister­
stwo Skarbu wyciągać będzie w stosunku do win­
nych urzędników jak najdalej idące konsek­
wencje.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

208.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 lipca 1933 r.
L. D. V 30868/3/32

w sprawie podatku od lokali, zajmowanych 
przez oficerów i żonatych podoficerów zawo­

dowych.
Do

Izby Skarbowej w Poznaniu.
Na sprawozdanie z dnia 9 lipca 1932 r. 

L. W. II. 197151/32 w sprawie powyższej udzie­
la się następuiącego wyjaśnienia.
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W  myśl ustępu 2 art, 1 ustawy o podatku 
od lokali z dnia 2 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P 
Nr. 94, poz. 550) do zapłaty podatku od lokali 
obowiązane są osoby fizyczne i prawne, zajmu­
jące lokale.

Wskutek zajęcia lokalu powstaje zatem 
obowiązek podatkowy.

Na obowiązek ten nie ma i nie może mieć 
żadnego wrpływu okoliczność, kto jest płatni­
kiem czynszu najmu przypadającego do zapła­
ty od zajmowanego lokalu, gdyż nawet z uwol­
nień, wymienionych w art. 3 punkt 3 ustawy 
wyłączone są lokale odnajmowane lub oddawa­
ne bezpłatnie do użytkowania osobom trzecim,

Niema zatem żadnych podstaw, aby przy 
wymiarach podatku od lokali dla oficerów i żo­
natych podoficerów zawodowych od lokali do­
starczonych im przez gminy na zasadzie ciążą­
cego na gminach obowiązku z art. 12 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu woj­
ska w  czasie pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz. 681) przyjmować do podstaw opodatkowa­
nia tylko wynagrodzenie za kwatery potrącane 
im z poborów służbowych na zasadzie ust. i 
art. 13 wymienionej wyżej ustawy w związku 
z § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 lipca 1927 r. (Dz. (J. R. P. Nr. 71, poz. 623). 
W  takim Powiem razie opodatkowano by nie 
cały lokal lecz jego część względnie nie pełne 
faktyczne komorne względnie pełną wartość 
czynszową lecz tylko jej część, co byłoby 
sprzeczne z art. 4 ustawy o podatku od lokali.

Wprost przeciwnie, doliczać należy do 
tychże podstaw także i dalszą część czynszu 
najmu, którą na zasadzie usi. 3 art. 13 powoła­
nej wyżej ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. jako 
różnicę, pomiędzy wynagrodzeniem opłacanem 
gminie przez Skarb Państwa, a płaconem przez 
gminy za wynajmowane przez nie pomieszcze­
nia, ponoszą w 1/3 gmina, w 1/3 fundusz kwa­
terunkowy, zaś w 1/3 Skarb Państwa, a to 
z powodu, że podstawę wy miaru stanowi pełne 
umowne komorne względnie pełna wartość 
czynszowa lub państwowe komorne względnie 
podstawowa wartość czynszowa.

Ponadto zaznacza się:
W  myśl art. 12 wymienionej wyżej ustawy 

z dnia 15 lipca 1925 r. do lokali tych nie mają 
zastosowania przeoisy ustawy z dnia 11 kwiet­
nia 1924 r. o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 406) w przedmiocie ograniczeń, co 
do wysokości komornego oraz prawa wypowia­
dania i rozwiązywania umów najmu.

W  następstwie powyższego postanowienia 
do lokali tych mają począwszy od 1 stycznia 
1932 r. zastosowanie postanowienia lit. b) art. 4 
ustawy podatku od lokali w brzmieniu nada- 
nem ustawą z dnia 17 grudnia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 112, poz. 879).

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

MINISTERSTWO SKARBU
L. D. V .30868/3/33 

Warszawa, dnia 6 lipca 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym do wiado­

mości i stosowania.
Podsekretarz Stanu:

(— ) K. Rożnowski.

209.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 lipca 1933 r.

L. D. V. 30242/2/33

w sprawie specjalnego podatku od tantjem od 
wartości użytkowej wynagrodzeń w naturze 
dla członków zarządu, rad, komitetów nadzor­

czych i komisyj rewizyjnych,

Do
Izby Skarbowej w Poznaniu.

Na sprawozdanie z dnia 19 czerwca 1933 r. 
L. W. II. 185530/3/33 wyjaśnia się co następuje:

Członkowie zarządu, rad, komitetów nad­
zorczych i komisyj rewizyjnych stale zatrudnie­
ni w przedsiębiorstwie, jeżeli obok stałych, pe- 
rjodycznych i z góry w sumie absolutnej okre­
ślanych poborów otrzymują ponadto inne wyna­
grodzenia w postaci np. bezpłatnego mieszka­
nia wraz ze światłem i opałem, samochodu czy 
też innego środka lokomocji do prywatnego 
użytku, ogrodu wraz z obróbką tego ogrodu na 
koszt przedsiębiorstwa, bezpłatnego utrzyma­
nia dwóch lub więcej krów i t. p., to od warto­
ści użytkowej tych ostatnich wynagrodzeń 
przypada, w myśl art. 18 ustawy o podatku do­
chodowym do zapłaty specjalny podatek od 
tantjem. Wartość pieniężną wynagrodzeń 
w naturze należy ustalić w myśl postanowień 
art. 110 ust. ostatni ustawy o podatku dochodo­
wym.

Wynagrodzenia jednorazowe otrzymywane 
przez wymienione wyżej osoby na podstawie 
umowy, zwyczaju lub uchwał organów przed­
siębiorstw, jeżeli są zgóry cyfrowo określone 
co do wysokości i terminu wypłaty, należy 
traktować jako uposażenie i opodatkować w e­
dług Działu II ustawy o podatku dochodowym; 
jeżeli jednak nie są zgóry określone, to będą 
tantjemami w  rozumieniu art. 18 ustawy o po­
datku dochodowym.

Wynagrodzenie stałe, perjodyczne, ustalo­
ne dla wymienionych wyżej osób w równowar­
tości pewnych dóbr np. równowartość 1.000 fr. 
szw., 20 worków cukru i t. p. należy opodatko­
wać według Działu II ustawy o podatku docho­
dowym.

Równocześnie, nawiązując do części III 
okólnika z dnia 8.3.1933 r. L. D. V. 11218/2/33,
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(Dz. Urz. Mm Sk. Nr. 9, poz. 86), Ministerstwo 
Skarbu zezwala, aby czynności związane 
z przeprowadzaniem kontroli nad prawidłowem 
obliczaniem i terminowem uiszczaniem specjal­
nego podatku od tantjem we wszystkich przed­
siębiorstwach przeprowadzały urzędy skarbo­
we. Nie mniej jednaK, o ile chodzi o przedsię­
biorstwa, dla których państwowy podatek do­
chodowy wymierza Oddział Bilansowy Izby 
Skarbowej, Oddział ten będzie obowiązany 
przy rewizji ksiąg handlowych przedsiębior­
stwa sprawdzić prawidłowość obliczenia spe­
cjalnego podatku od tantjem za cały rok ubie­
gły, a wyniki sprawdzenia, ujęte w formie pro­
tokółu przesłać właściwemu urzędowi skarbo­
wemu.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(—) R  Michalski.

MINISTERSTWO SKARBU
L. D. V. 30242/2/33.

Warszawa, dnia 10 lipca 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym , Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości z tem, że wykorzy­
stanie upoważnienia, zawartego w  części ostat­
niej reskryptu do Izby Skarbowej w Poznaniu 
pozostawia się uznaniu poszczególnych Izb 
Skarbowych (Urzędu Wojewódzkiego Śląskie­
go — Wydział Skarbowy).

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(—) R  Michalski.

210,

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 lipca 1933 r.

L. D. V. 32079/4/33

w sprawie sprostowania daty w okólniku z dn. 
12 czerwca 1933 r, L. D, V. 25,398/4/33,

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Ministerstwo Skarbu prostuje pod iną 
omyłkowo w okólniku z dnia 12 czerwca 1933 r, 
L. D. V. 25398/4/33 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 19, 
poz. 176) datę .,1 lipca 1932 r." na „1 paździer­
nika 1932 r.“.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

211.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dmla 13 lipca 1933 r.
L. D. V. 30497/4/33

w sprawie zaliczenia do ziemiopłodów maku 
1 gorczycy w rozumieniu ustawy o państwowym 

podatku przemysłowym,
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że mak 
i gorczyca należą do ziemiopłodów w rozumie­
niu art. 3 p. 14 ustawy o  państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, 
poz. 11 Oj.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

212.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 lipca 1933 r.
L. D. V. 31939/4/33

w sprawie przedłużenia terminu okólnika L, D. 
V. 55621/4/32,

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

W  ślad okólnika z dnia 22 grudnia 1932 r. 
L. D. V. 55621/4/32 (Zbiór okóbnków str. 116, 
poz. 11) Ministerstwo Skarbu przedłuża termin 
1 lipra 1933 r., określony w punkcie b) powyż­
szego okólnika, do dnia 31 grudnia 1933 r.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

213.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 lipca 1933 r.
L. D. V. 32115/4/33

w sprawie niedoliczania podatku konsumcyjne- 
go od piwa do obrotów browarów.

Izbie Skarbowej Okręgowej w Warszawie
zwraca się załączniki sprawozdania z dnia 

4 lipca 1933 r, L. W. II. 31864/2/33 z wyjaśnie­
niem, że podatek konsumcviny od piwa nie jest
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doliczalny do obrotów browarów w myśl ustę­
pu przedostatniego art. 5 ustawy o państwow/m 
podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 
1932, poz. 110).

Przepis ustępu pierwszego § 32 rozporzą­
dzenia wykonawczego Ministra Skarbu z dnia 
29 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 406) 
odnosi się do przedsiębiorstw przemysłowych, 
przerabiających towary obciążone podatkami 
konsumcyjnemi (fabryk cukierków, wódek i t. 
u.), w których to przedsiębiorstwach podatki 
konsumcyjne, jako mieszane są w cenie towaru, 
nie są potrącalne od obrotu.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

Ministerstwo Skarbu 
L. D. V  32115/4/33.

Warszawa, dnia 13 lip ca 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym i Urzędo­
wi Wojewódzkiemu Śląskiemu (Wydział 
Skarbowy)

udziela się do wiadomości i zastosowania.
Zastępca Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski.

214.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dn.a 13 lipca 1933 r.

L. D. V. 28195/1/33
w sprawie 15% opłat od żarówek elektrycz­
nych, pobieranych na podstawie art. 23 ustawy 

o Funduszu Pracy.
Do

wszystkich Izb Skaibowych oraz Urzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego | Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

W obec nasuwających się wątpliwości przy 
stosowaniu postanowień art. 23 ustawy z dnia 
16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. 
P. Nr. 22, po*.. 163), a mianowicie co należy ro­
zumieć pod nazwą „Żarówki elektryczne", Mi­
nisterstwo Skarbu wyjaśnia, że „żarówkami 
elektrycznemi" są nazywane przyrządy, które 
przekształcają energję elektryczną na światło 
dla celów  oświetleniowych, a więc powołany 
wyżej przepis obejmować ró wnież będzie ża­
rówki do kieszonkowych lampek elektrycz-. 
nych, żarówk rowerowe, samochodowe i t. p.

Podobne do takichże żarówek przyrządy, 
służące również do przekształcania energji 
elektrycznej, chociażby na śv iatło, lecz nie dla 
celów oświetleniowych w ś< ’ słem słowa tego 
znaczeniu, lecz np. dla naświetlania, jak nie­
mniej dla innych celów noszące nazwę „lamp 
elektrycznych", bądź to kwarcowych, rentge­
nowskich lub katodowych —  nie mogą być uwa­
żane za żarówki elektryczne.

Również części składowe żarówek elek­
trycznych, jak np. spiralki wolframowe nie mo­
gą być uważane za żarówki elektryczne

W  związku z powyższemi wyjaśnieniami 
nie należy pobierać przewidzianej w cytowa­
nym wyżej art. 23 ustawy o Funduszu Pracy 
oołaty w wysokości 15% od wystawionego ra­
chunku od lamp kwarcowych, rentgenowskich, 
lamp radjowych odbiorczych, nadawczych i pro­
stowniczych, jak również ol jakichkolwiek 
części składowych żarówek elektrycznych.

Treść niniejszego zarządzenia należy po­
dać bezzwłocznie do wiadomości urzędów skar­
bowych.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

215.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKa RBU

z dnia 13 lipca 1933 r.

L. D. V. 28926/4/33

w sprawie prowadzenia sprzedaży pism perjo- 
dycznych przez przedsiębiorstwa handlu towa­
rowego, księgarnie i przedsiębiorstwa gastro­

nomiczne.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Ministerstwo Skarbu na podstawie art. 94 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R P. Nr. 17 z r. 1932. poz. 110) 1) ze­
zwala bez składania indywidualnych podań na 
prowadzenie ubocznej sprzedaży krajowych 
pism perjodycznych przez przedsiębiorstwa 
handlu towarowego, księgarnie i przedsiębior­
stwa gastronomiczne (rozdziały I, VII i XII ta­
ryfy, stanowiące’' załącznik do art. 23 ustawy) 
bez obowiązku wykupienia oddzielnych świa­
dectw przemysłowych oraz 2) zwalnia bez skła­
dania podań obroty wymienionych przedsię­
biorstw osiągnięte ze sprzedaży krajowych pism 
perjodycznych od podatku przemysłowego od 
obrotu.

Niniejsza ulga ma zastosowanie od 1 stycz­
nia 1933 r.

O powyższem zarządzeniu należy zawia­
domić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.
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216.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lipca_ 1933 r.

L. D. V. 33212/2/33

w sprawie obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej w II grupie kontyngentowej na rok 

1933.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o­
jewódzkiego Śląskiego (Wydział Skar­
bowy) oraz wszystkich urzędów skar­
bowych.

W myśl rozporządzenia M nistra Skarbu 
o obliczeniu i poborze nadzwyczajnej daniny 
majątkowej, które będzie ogłoszone w Dzienni­
ku Ustaw w dniach najbliższych — nadzwy­
czajna danina majątkowa w  II grupie kontyn­
gentowej na 1933 rok jest płatna w terminie do 
31 sierpnia 1933 r.

W  związku z powyższem, poleca się na­
tychmiast przystąpić do obliczenia nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej w II grupie kontyngen­
towej oraz wypełnienia kolumny 7 „Rejestru".

Zaznacza się, że stawki nadzwyczajnej da­
niny majątkowej w II grupie kontyngentowej 
wynoszą:

a) dla przedsiębiorstw i zajęć o obrocie 
ponad 20.000 zł do 50.000 zł ustawowa stawka 
z art. 5 ust. 1. II. lit. a) ustawy o nadzwyczajnej 
daninie majątkowej —  0,4 od tysiąca od obro­
tu —  zwyżka kontyngentowa z art. 6 ustawy 
50% tej stawki, ostateczne zatem obc.ążenie 
tytułem nadzwyczainej daniny dla przedsię­
biorstw i zajęć o obrocie do 50.000 zł wynosi 
0,6 od tysiaca od obrotu, wykazanego w ko­
lumnie 6 „Rejestru";

b) dla przedsiębiorstw i zajęć o obrocie po­
nad 50.000 zł ustawowa stawka z art. 5 ust. 1, 
II. lit. b) ustawy —  0,6 od tysiąca od obrotu — 
zwvżka kontyngentowa z art. 6 ustawy 50.% 
tej stawki, ostateczne zatem obciążenie tytułem 
nadzwyczajnej daniny dla przedsiębiorstw i za­
jęć o obrocie ponad 50.000 zł wynosi 0,9 ud ty­
siąca od obrotu, wykazanego w kolumnie 6 „R e­
jestru".

Ostateczne stawki nadzwyczajnej daniny 
iak pod a) i b) należy uwidocznić w nagłówku 
kolumny 7 „Rejestrów".

Po obliczeniu kwoty nadzwyczajnej daniny 
ma.ątkowel dla każdego płatnika i uwidocznię' 
niu jej w kolumnie 7 obu „Rejestrów", należy 
przystąpić do wypełnienia dla każdego płatni­
ka „Nakazów zapłaty na nadzwyczajna daninę 
majątkową w II grupie kontyngentowej". Druki 
„Nakazów zapłaty" będą rozesłane z odpo' 
wiednim zapasem bezpośrednio urzędom skar­
bowym oraz oddziałom (referatom) bilansowym 
izb skarbowych według zestawień, przedłożo­

nych Ministerstwu Skarbu przez Izby Skar­
bowe.

Nakazy zapłaty należy rozesłać płatnikom 
nadzwyczajnej daniny majątkowej w II grupie 
kontyngentowej w takim czasie, aby bezwzględ­
nie przed 16 sierpnia b. r. zostały doręczone, — 
za potwierdzeniem odbioru.

Na podstawie zwróconych potwierdzeń od­
bioru należy w kolumnie 8 „Rejestru" odnoto­
wać datę doręczenia nakazów zapłaty każdemu 
płatnikowi.

Szczegółowe przepisy co do przypisania 
nadzwyczajnej daniny majątkowej w II grupie 
kontyngentowej w księdze bierczej wydaje 
równocześnie Wydział Kasowy Departamentu 
Budżetowego.

Nieuiszczone w terminie kwoty nadzwy 
czajnej daniny majątkowej w II grupie kontyn­
gentowej należy ściągnąć w drodze egzekucji 
bezpośrednio po upływie terminów płatności.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

217.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 lipca 1933 r.

L. D. V. 28457/4/33

w sprawie wysokości stawki podatku przemy­
słowego od obrotu w przedsiębiorstwach skupu 

zawodowego.

Izbie Skarbowej w Łodzi.
Ministerstwo Skarbu zwraca załącznik 

sprawozdania z dnia 4 czerwca 1933 r. L. W. II. 
2-P. O. 64'33/B z wvjaśn,£»niem, że przedsię­
biorstwa skupu zawodowego, zaopatrzone na rok 
1932 w świadectwa przemysłowe kategorji wyż­
szej niż IV handlowej, które jednak ze względu 
na wysokość skupu osiągniętego w r. 1932 oraz 
ilość i miejsce położenia utrzymywanych od­
dzielnych składów odpowiadają w zupełności 
warunkom, przewidzianym dla przedsiębiorstw 
skupu zawodowego IV kategorji świadectw prze­
mysłowych w rozdziale II części II lit. A  taryfy 
stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (wysokość 
skupu rocznego do 20.000 zł, nie więcej, niż je­
den skład w tej miejscowości, gdzie orzesiębior- 
ca stale mieszka) — winny być pod względem 
wysokości stawk podatku przemysłowego od 
obrotu traktowane narówni z przedsiębiorstwami 
skupu zawodowego, zaopatrzonemu w świadectwa 
przemysłowe IV kategorji handlowej, t. j. winny 
one wpłacać podatek przemysłowy od obrotu 
według 1/2% stawki również w -wypadku nie- 
orow ad zenia prawidłowych ksiąg handlowych 
(art. 7 lit. A  p. 1 b) ustawy).
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W  wypadkach, gdy stan faktyczny jest od­
wrotny, mianowicie, gdy przedsiębiorstwa sku­
pu zawodowego zaopatrzone były w r 1932 
w świadectwa przemysłowe IV kategorji han­
dlowej, jednak ze względu na wysokość rocz­
nego skupu i dość względnie miejsce położenia 
utrzymywanych oddzielnych składów winny 
być zaliczone do wyższej kategorji świadectw 
przemysłowych w myśl rozdziału II części II 
lit. A taryfy — wówczas tego rodzaju przedsię­
biorstwa skupu zawodowego w inny być trakto­
wane pod względem wysokości stawki podatku 
przemysłowego od obrotu narów,ni z przedsię­
biorstwami skupu zawodowego wyższych kate- 
goryj, t. j. winny one opłacać podatek przemy­
słowy od obrotu za r. 1932 według 2% stawki 
w razie nieprowadzenia prawidłowych ksiąg 
handlowych, a to niezależnie od posiadanego 
świadectwa przemysłowego.

W  sprawie pociągnięcia przedsiębiorstw 
skupu zawodowego do obowiązku wykupienia 
właściwych świadectw przemysłowych należy 
stosować okólnik z dnia 22 czerwca 1927 roku 
L. D. P. O. 7064/III (Zbiór okólników str. 162, 
poz. 176).

O powyższem wyjaśnieniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

Ministerstwo Skarbu 
L. D. V. 28457/4/33.

Warszawa, dnia 15 lipca 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym i Urzędo­
wi Wojewódzkiemu Śląskiemu (Wydział 
Skarbowy)

udziela się do wiadomości i zastosowania.
Zasteoca Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski.

218.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 lipca 1933 r.

L. D. V. 28455/4/33

w sprawie obniżenia stawki podatku przemy­
słowego od obrotu dla przedsiębiorstw skupu 
zawodowego, które zaprowadziły prawidłowe 

księgi handlowe przed 1 lipca 1932 roku.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy)

Nawiązując do okólnika z dn. 15 lipca 1932 
r°ku L. D. V. 24686/4/32 Ministerstwo Skarbu 
na podstawie ,art. 94 ustawry o pańsl wowym

podatku przemysłowym (Dz. U. R, P. Nr. 17 
z r. 1932, poz. 110) upoważnia Izby Skarbowe 
(Urząd Wojewódzki Śląski) do obniżenia do 
kwot przypadających według 1% stawki podat­
ku przemysłowego od obrotu za okres od 1-go 
stycznia 1932 r. do dnia zaprowadzenia prawi­
dłowych (uproszczonych) ksiąg handlowych — 
tym przedsiębiorstwom skupu zawodowego I, II 
i III kategorji świadectw przemysłowych (cz. II 
lit. A  rozdz. II taryfy, stanowiącej załącznik do 
art. 23 ustawy), które do dnia 1 lipca 1932 r. 
założyły prawidłowe księgi handlowe, względ­
nie o ile chodzi o przedsiębiorstwa skupu za­
wodowego kategorji III świadectw przemysło­
wych, również uproszczone księgi handlowe 
w myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
13 kwietnia 1932 roku (Dz, U. R. P. Nr. 41, 
poz. 412).

Powyższa ulga będzie przyznawana na in- 
dvwidualne podania zainteresowanych płatni­
ków pod warunki em uznania przy wymiarze 
podatku przemysłowego za r. 1932 zaprowadzo­
nych przed dniem 1 lipca 1932 r. ksiąg handlo­
wych za prawidłowe i rzetelne.

Podania o ulgi winny być złożone w termi­
nie do dnia 15 sierpnia 1933 r. włącznie,

O niniejszem zarządzeniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

219.

OKÓnNIK MINISTFRSTWA SKARBU

z dnia 18 lipca 1933 r.

L. D. V. 32860/1/33.

w sprawie nieistnienia obowiązku ściągania 
wszelkiego rodzaiu składek ubezpieczeniowych 
przez władze gdańskie na podstawie umowy 

z dnia 17 marca 1924 r.

Do
Izby Skarbowej w Brześciu n/B.

' Zwracając załączniki sprawozdania z dnia 
8 lipca 1933 r. L. W. II 28520/1 /D/33 w  sprawie 
egzekucji zaległych składek na rzecz Zakładu 
ubezpieczeń od wypadków we Lwowie za po­
średnictwem Krajowego Urzędu Podatkowego 
w Gdańsku, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
zgodnie z umowa polsko-gdańską z dnia 17 
marca 1924 r, o ochronie i pomocy prawnej 
w dziedzinie podatków oraz okólnikiem Mini­
sterstwa Skaibu z dnia 25 lutego 1931 r. L. D. 
V. 7455/1/30 i z dnia 25 lutego 1931 r. L. D. V. 
3121/1/31 (Dz. Urzęd. Min. Sk. Nr. 8, poz. 113 
i 114), wszelkiego rodzaju składki ubezpiecze­
niowe (na rzecz Zakładów Ubezpieczeniowych, 
Kas Chorych i t. p.) nie są objęte wyżej wymię-
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nioną umową, wobec czego ściągnięcie tych skła­
dek przez władze gdańskie na podstawie tej 
umowy nie może nastąpić.

Wnioski o wyegzekwowanie tego rodzaju 
należności należy zwracać poszczególnym Za­
kładom z odpowie dniem wyjaśnieniem.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

Ministerstwo Skarbu 
L. D. V. 32860/1/33.

Warszawa, dnia 18 lipca 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skaibowym oraz Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) w Katowicach 

udziela się do wiadomości i stosowania.
Zastępca Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski.

220.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKa RBU

z dnia 18 lipca 1933 r.

L. D. V. 30831/2/33

w sprawie potrącania wydatków na koszta 
służbowe przy obliczaniu podatku dochodowe­

go od wynagrodzeń muzyków.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Celem uproszczenia obliczania podatku do­
chodowego z działu II ustawy o państwowym 
podatku dochodowym od wynagrodzeń muzy­
ków zawodowych oraz ułatwienia kontroli ze 
strony władz skarbowych, zarządza się, aby 
władze skarbowe bez przeprowadzania docho­
dzeń przyjmowały wydatki na koszta służbowe 
u tego rodzaju płatników, jako udowodnione 
i potrącalne od dochodu poJatkowego w myśl 
§ 40 przepisów wykonawczych do ustawy o po­
datku dochodowym, jeże1'1, zostały wwkazane 
w wysokości nie przekraczającej 10% wypła­
conego wynagrodzenia.

Przyjęcie w yższych potrąceń z tego tytułu 
nie jest wykluczone, jeżeli płatnik w sposób 
wiarogodny udowodni, że koszty służbowe były 
wyższe.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

221.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SK\FBU

z dnia 21 lipca 1933 r.

L. D. V. 56108/4/32

w sprawie uchylania przez Izby Skarbowe orze­
czeń karnych z art. 98 ustawy o państwowym 

podatku przemysłowym.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

Ministerstwo Skarbu upoważnia Izby 
Skarbowe (Wydział Skarbowy Urzędu W oje­
wódzkiego Śląskiego) do uchylenia w drodze 
nadzoru orzeczeń karnych z art, 98 ustany
0 państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110), wydanych 
przez naczelników urzędów skarbowych w tych 
wypadkach, gdy ołatnik zgłosił żądanie rozpa­
trzenia sprawy przez sąd, a postępowanie kar­
ne jest wad1,"we (wadliwy protokół, wadliwe 
orzeczenie karne i t. p.).

W  związku z powyższem urzędy skarbowe 
mają akta karne, dotyczące orzeczeń karnych 
z art. 98 wspomnianej ustawy, przesyłać do są­
dów Okręgowych za pośrednictwem Izb Skar­
bowych, które winny akta te dokładnie zbadać
1 w wypadku stw ;erdzonej wadliwości postępo­
wania uchylić odnośne orzeczenie.

O uchyleniu orzeczenia karnego przez Izby 
Skarbowe należy zawiadomić właściwy Sąd 
Okręgowy, płatnika oraz urząd skarbowy, przy- 
czem urząd skarbowy winien być pouczony co 
do ewentualnego dodatkowego zbadania spra­
wy, ponownego spisania protokółu i wydania 
nowego orzeczenia karnego.

O niniejszem zarządzeniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(—) K. Rożnowski.

222.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 7 sierpnia 1933 r.,

zawierające numery obligacyj 3% Premjowej 
Pożyczki Budowlanej Serji I, na które padły 

wygrane w dniu 1 sierpnia 1933 roku.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj 3% Premjowej Pożycz-
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ki Budowlanej, Serji I, na które padły wygrane 
w dniu 1-go sierpnia 1933 r.

250.000 zł. w zł. 50.000 zł. w zł.
48967 406885

10.000 zł. w zł.
31614 204348 422888 444788 680338

133728 305875 427249 607491 845421
1.000 zł. w zł.

1744 168252 464607 612666 788197
16098 187614 471856 614209 803966
23214 214385 473220 616662 814867
25717 235542 474879 621329 816793
32696 243507 479011 622792 818496
36803 244917 479014 625734 822965
45739 250922 482392 637219 824105
92287 267988 482652 641272 830073
99970 272320 488137 642142 849392

100835 295711 488422 642959 851080
116969 305755 522713 652234 861036
117750 320133 524355 677763 865812
119372 352016 537604 677865 866409
119788 357330 542112 688542 877847
130688 363070 568990 714436 902522
136518 381152 575509 732422 913640
136661 383373 576862 765711 951479
155543 395059 594722 769217 954084
160334 410651 599147 778730 968916
163296 425940 600415 785070 998375

Ogółem wylosowano 112 premij na sumę
500.000 zł. w złocie.

Za Kierownika Urzędu Długów Państwa:
(— ) St. Pydynkowski.

Ekspozytura Urzędu Skarbowego w Rohatynie, 
w  Delatynie Ekspozytura Urzędu Skarbowego 
w Nadwornej, w Skolem Ekspozytura Urzędu 
Skarbowego w Stryju, w Tyśmienicy Ekspozy­
tura Urzędu Skarbowego w Tłumaczu;

w okręgu administracyjnym Izby Skarbo­
wej w Krakowie:

w Bieczu Ekspozytura Urzędu Skarbowego 
w Gorlicach, w Czarnym Dunajcu Ekspozytura 
Urzędu Skarbowego w Nowym Targu, w Dębicy 
i w Pilznie Ekspozytura Urzędu Skarbowego 
w Ropczycach, w Grzybowie Ekspozytura Urzę­
du Skarbowego w Nowym Sączu, w Jordano­
wie, w Makowie i w Kalwarji Ekspozytura 
Urzędu Skarbowego w Wadowicach, w Krze­
szowicach i w Liszkach Ekspozytura Urzędu 
skarbowego w Chrzanowie, w Mszanie Dolnej 
Ekspozytura Urzędu Skarbowego w Limano­
wej, w Oświęcimiu Ekspozytura Urzędu Skar­
bowego w Białej, w Radłowie i w Wojniczu Eks­
pozytura Urzędu Skarbowego w Brzesku, w 
Starym Sączu Ekspozytura Urzędu Skarbowego 
w Nowym Sączu, w Tuchowie Ekspozytura 
Urzędu Skarbowego w Tarnowie, w Wieliczce 
Ekspozytura 4 Urzędu Skarbowego w Krako­
wie, w Wiśniczu Ekspozytura Urzędu Skarbo­
wego w Bochni, w Żmigrodzie Ekspozytura 
Urzędu Skarbowego w Jaśle.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu podaje 
do wiadomości, iż w okręgu administracyjnym 
Izby Skarbowej w Poznaniu została utworzona 
z dniem 1 sierpnia 1933 r. w Nakle Ekspozytura 
Urzędu Skarbowego w Wyrzysku.

Z MINISTERSTWA SKARBU.
Ministerstwo Skarbu komunikuje, i i  z dn. 

1 sierpnia 1933 r. wobec zespolenia urzędów 
katastralnych z urzędami skarbowemi została 
dla załatwiania agend zniesionych urzędów ka­
tastralnych: w okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej I we Lwowie, utworzona:

w Bełzie Ekspozytura Urzędu Skarbowego 
w Sokalu, w Cieszanowie Ekspozytura Urzędu 
Skarbowego w Lubaczowie, w Dukli Ekspozy­
tura Urzędu Skarbowego w Krośnie, w Dyno­
wie Ekspozytura Urzędu Skarbowego w Brzo­
zowie, w Krakowcu Ekspozytura Urzędu Skar­
bowego w Jaworowie, w Rymanowie Ekspozy­
tura Urzędu Skarbowego w Sanoku, w Sądowej 
Wiszni Ekspozytura Urzędu Skarbowego w M o­
ściskach, w Sieniawie Ekspozytura Urzędu 
Skarbowego w Jarosławiu, w Starym Sambo­
rze Ekspozytura Urzędu Skarbowego w Sam­
borze, w Strzyżowie Ekspozytura Urzędu Skar­
bowego w Rzeszowie, w Szczerzecu Ekspozy­
tura Urzędu Skarbowego we Lwowie;

w okręgu administracyjnym Izby Skarbo­
wej II we Lwowie:

w Bohorodczanach Ekspozytura 2 Urzędu 
Skarbowego w Stanisławowie, w Bursztynie

KOMUNIKAT.

Ministerstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków bezpośrednich, że w miesiącu 
sierpniu b. r. płatne są następujące podatki:

1) do 15 sierpnia —  zaliczka miesięczna na 
podatek przemysłowy od obrotu za rok 1933, 
w wysokości podatku przypadającego od obro­
tu osiągniętego w miesiącu lipcu b. r. przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe I — V  kategorji, prowadzące 
prawidłowe księgi handlowe oraz przez przed­
siębiorstwa sprawozdawcze;

2) do 31 sierpnia —  państwowy podatek 
od nieruchomości miejskich i niektórych wiej­
skich za II kwartał b, r., dodatek kryzysowy do 
tego podatku oraz podatki: od lokali i od pla­
ców budowlanych za III kwartał b. r.;

3) podatek dochodowy od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra­
cę, wraz z dodatkiem kryzysowym —  w termi­
nie do dni 7 po dokonaniu potrącenia podatku;

4) do 15 sierpnia —  zaliczka miesięczna na 
poczet nadzwyczajnego podatku od dochodu, 
osiągniętego przez notarjuszy (rejentów), pisa­
rzy hipotecznych i komorników w miesiącu 
lipcu b. r.;
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5) do 31 sierpnia —  nadzwyczajna danina 
majątkowa przez płatników II grupy kontyn­
gentowej (przedsiębiorstwa przemysłowe i han­
dlowe, zajęcia przemysłowe oraz samodzielne 
wolne zajęcia zawodowe);

6) do 5 sierpnia —  poda tek od energjd elek­
tryczni pobrań^ ^rzez sprzedawcę energji elek­
trycznej w czasie od 16 —  31 lipca b. r.; do 20 
sierpnia b. r. —  tenże podarek pobrany przez 
sprzedawcę energji elektrycznej w  ciągu pierw­
szych 15-tu dni sierpnia b. r.

Nadto płatne są zaległości odroczone i roz­
łożone na raty z terminem płatności w sierpniu 
b. r., tudzież podatki, na które płatnicy otrzy­
mali nakazy płatnicze również z terminem 
płatności w tym miesiącu.

KOMUNIKAT.

Czasopismo „Czaty" jest organem praso­
wym Straży Granicznej, odzwienciadlającem ży­

wo wszystko co s ię dzieje na froncie polskiej 
potęgi państwowej i gospodarczej.

Organ prasowy Straży Granicznej związa­
na Jest przez Komendę Straży z resortem kie­
rowniczym gospodarstwa narodowego —  Mini­
sterstwem Skarbu.

Obecnie poza ogólnemi artykułami redak­
cja „Czat" zamierza publikować w szeregu nu­
merów wywiady z naczelnymi kierownikami 
państwowych resortów gospodarczych, opisy 
działalności instytucyi i zakładów przemysło­
wych oraz poważnych placówek handlowych. 
Zwłaszcza numer, który ukaże się w  listopa­
dzie b. r., w XV-tą rocznicę odzyskania Nie­
podległości, poświęcony będzie zagadnieniom 
gospodarczym w szerokim zakresie, a tern sa­
mem powinien wzbudzić specjalne zaintereso­
wanie przemysłu, handlu i kupiectwa

Ze względu na doniosłą rolę organu praso­
wego Straży Granicznej winien on znaleźć jak- 
najdalej idące zainteresowanie i poparcie.


